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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Kalkınma Ajanslarının mali sistemi temel olarak “5449 Sayılı Kalkınma 

Ajanslarının KuruluĢu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun” ile düzenlenmiĢtir. 

Ajansların gelir ve gider kalemleri bu kanunda yer almaktadır. Kanunun 19 uncu maddesine 

göre Batı Karadeniz Kalkınma Ajansının gelirleri aĢağıdaki kalemlerden  oluĢmaktadır. 

“… 

a) Bir önceki yıl gerçekleĢen genel bütçe vergi gelirleri tahsilâtından, vergi iadeleri ile 

mahallî idarelere ve fonlara aktarılan paylar düĢüldükten sonra kalan tutar üzerinden, 

binde beĢ oranında her yıl ayrılacak transfer ödeneğinden, Yüksek Planlama 

Kurulunca her bir ajans için nüfus, geliĢmiĢlik düzeyi ve performans ölçütlerine göre 

belirlenecek pay. 

b)  Avrupa Birliği ve diğer uluslararası fonlardan sağlanacak kaynaklar 

c) Faaliyet Gelirleri 

d) Bir önceki yıl gerçekleĢen bütçe gelirleri üzerinden, bölgedeki il özel idareleri için; 

borçlanma, tahsisi mahiyetteki gelirler ile genel, katma ve özel bütçeli kuruluĢlardan 

alınan yardım kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir.  Belediyeler için; borçlanma 

ve tahsisi mahiyetteki gelir kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir oranında, cari yıl 

bütçesinden aktarılacak pay. 

e) Bölgedeki sanayi ve ticaret odalarının, bir önceki yıl kesinleĢmiĢ bütçe gelirlerinin 

yüzde biri oranında, cari yıl bütçesinden aktarılacak pay. 

f) Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluĢlarca yapılan bağıĢ ve yardımlar 

g) Bir önceki yıldan devreden gelirler 

Bakanlar Kurulu, il özel idareleri için belirlenen oranı yüzde beĢe kadar yükseltmeye 

ya da bu Kanunda belirlenen oranına kadar indirmeye, belediyeler için belirlenen oranı ise; 

yarısına kadar indirmeye ya da bu Kanunda belirlenen oranına kadar yükseltmeye yetkilidir. 

Birinci fıkranın (d) ve (e) bentlerinde belirtilen paylar, ilgili idare ve kuruluĢlar 

tarafından haziran ayının sonuna kadar ajans hesabına aktarılır. (d) bendinde belirtilen paylar, 

süresi içerisinde aktarılmadığı takdirde, bu idarelere genel bütçe vergi gelirleri tahsilât 

toplamı üzerinden ayrılan paydan ilgisine göre Maliye Bakanlığı ve/veya Ġller Bankasınca 

kesilerek ilgili ajans hesabına aktarılır. Diğer alacakların tahsilinde, genel hükümlere göre 

iĢlem yapılır.” 

Giderleri, 5449 Sayılı kanunun 20 nci maddesinde aĢağıdaki baĢlıklar altında 

düzenlenmiĢtir.  
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a) Plân, program ve proje giderleri 

b) Proje ve faaliyet destekleme giderleri 

c) AraĢtırma ve geliĢtirme giderleri. 

d) Tanıtım ve eğitim giderleri. 

e) TaĢınır ve taĢınmaz mal ile hizmet alım giderleri. 

f) Yönetim ve personel giderleri. 

g) Görevlerle ilgili diğer giderler. 

 Ajans’ın 2013 yılı tahmini gelirleri 34.840.341,28 TL olarak öngörülmüĢtür. Söz 

konusu gelirlerin 16.784.000 lirası 2013 yılında Merkezi Yönetim Bütçe Vergi Gelirlerinden 

aktarılacak tahmini paylardan; 636.315,00 TL il özel idareleri gelirlerinden ; 683.162,54 TL Ġl 

belediye gelirlerinden ; 695.097,63 TL Ġlçe belediye gelirlerinden, 413.169,48 TL belde 

belediye gelirlerinden  aktarılacak paylardan, 64.583,86 TL sanayi ve ticaret odaları 

gelirlerinden aktarılacak paylardan ve geri kalan da  ajansın faiz gelirleriyle önceki yıldan 

alacakları miktardan oluĢturmaktadır.  

 Yıl içindeki net tahsilat  ise toplam 5.643.870,50 TL olarak gerçekleĢmiĢtir.  

 Ajans’ın 2013 yılı tahmini giderleri de 34.840.341,28 olarak tahmin edilmekle birlikte  

2013 yılı toplam gerçekleĢen gideri 13.407.477,59 TL dir. Bu giderin 4.340.811,5 TL' si genel 

yönetim hizmetlerine iliĢkin giderleri oluĢturmaktadır. Proje finansmanı için  harcanan miktar;  

8.642.769,02 TL doğrudan finansman desteği, 236.378,08 TL Teknik Destek, 187.518,99 TL 

Doğrudan Faaliyet Desteği olmak üzere  toplam  9.066.666,09 TL dir.; 

 Batı Karadeniz  Kalkınma Ajansı muhasebe iĢlemlerini 28/09/2006 tarihli ve 26303 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’ne 

bu yönetmelikte hüküm bulunmayan hallerde Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliği’ne tabi olarak yürütmekte olup mali rapor ve tablolarını Mahalli Ġdareler Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeliği’ne göre hazırlamaktadır.  

            Muhasebe sistemi  olarak “KAYS (Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi)” programı 

kullanılmaktadır. 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

Geçici ve kesin mizan. 
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Bilanço. 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli, 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Gelir tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 
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DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 

Batı Karadeniz Kalkınma Ajansı 2013 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan 

mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine 

varılmıĢtır. 
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